Администрация муниципального округа

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

№104-р от 06.03.2024
г . О л е н е г о р с к

О мерах по предупреждению несчастных случаев на водных объектах муниципального округа город
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области в весенне-летний период 2024 года

В соответствии с  постановлением Правительства Мурманской области от 23.10.2019 № 478-ПП « Об
утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Мурманской
области и Правил охраны жизни людей на водных объектах в Мурманской области», а также в целях
недопущения несчастных случаев на водных объектах муниципального округа город Оленегорск с
подведомственной территорией Мурманской области (далее – муниципальный округ), руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией
Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс:

1. Утвердить прилагаемый План обеспечения безопасности жизни людей на водных объектах
муниципального округа в весенне-летний период 2024 года.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций независимо от формы
собственности повысить эффективность профилактической работы по предупреждению несчастных случаев на
водных объектах муниципального округа, инициируя привлечение к административной ответственности лиц,
нарушающих требования правил безопасности на водоемах, через МО МВД России «Оленегорский».

3. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города Оленегорска от 22.03.2023 № 111-р « О
мерах по предупреждению несчастных случаев на водных объектах муниципального округа города Оленегорска
с подведомственной территорией Мурманской области в весенне-летний период 2023 года».

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Заполярная руда» и сетевом издании
GAZETAZAPRUDA, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
И.Н. Лебедев,

глава города Оленегорска.